
پلیس جمهوری آذربایجان دو مدیر ارشد یک خبرگزاری 
مستقل را که به تحقیق درباره فساد معروف است، دستگیر 
کرد. رسانه های دولتی می گویند این افراد به دلیل جاسوسی 

برای آمریکا دستگیر شده اند.
همزمان رسانه دولتی جمهوری آذربایجان و شمار دیگری از 
رسانه های طرفدار دولت یا تحت حمایت مالی دولت باکو، کمپینی 
علیه آمریکا به راه انداخته و گفتند که واشــنگتن »شــبکه ای از 
جاسوسان« را داخل این کشور اداره می کند. به گزارش ایسنا، برخی 

ناظران نیز این دستگیری ها را به اشاراتی در رسانه های دولتی مرتبط 
می دانند که »شبکه ای از جاسوسان آمریکا« در این کشور وجود دارد 
که باید »پاکسازی« شود. گفتنی است آمریکا و جمهوری آذربایجان 
اخیرا دیدارهای دوجانبه خود را به دلیل اختلاف نظر در مورد مذاکرات 
صلح میان باکو و ارمنستان لغو کرده اند. جمهوری آذربایجان آمریکا را 
به طرفداری از ارمنستان و تعصب علیه باکو متهم کرده است. سنای 
آمریکا نیز با تصویب لایحه ای تحت عنوان »حفاظت از ارمنستان« 

کمک امنیتی به جمهوری آذربایجان را قطع کرد.

رسانه های کره شــمالی از تصویربرداری ماهواره ای از 
پایگاه های نظامی آمریکا در جزایــر اقیانوس آرام خبر 
دادند و گفتند »کیم جونگ اون« با آنها فعالیت های نظامی 

آمریکا را رصد می کند.
رســانه ها شــامگاه سه شــنبه )29 آبان( از پرتاب از قبل 
برنامه ریزی شــده ماهواره نظامی کره شمالی به مدار زمین خبر 
دادند. رسانه های دولتی کره شمالی می گویند ماهواره تازه پرتاب 
شده این کشــور از پایگاه های نظامی آمریکا در جزیره »گوام« 

عکس برداری کرده و »کیم جونگ اون«، رهبر کره شــمالی، نیز 
این تصاویر ماهواره ای را دیده اســت. رهبر کره شــمالی تصاویر 
پایگاه نیروی هوائی »اندرسون«، »آپرا هاربر« و دیگر پایگاه های 
نظامی اصلی نیرو هــای آمریکایی را رؤیت کرد. به گزارش ایرنا، 
رهبر کره شــمالی در بازدید از تصاویر ثبت شــده از پایگاه های 
آمریکایی توســط ماهواره شناسایی نظامی جدید پیونگ یانگ، 
گفت: »شــبکه ای از ماهواره ها برای نظــارت بر رفتار آمریکا در 

منطقه عملیاتی می شود.« 
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

نتانیاهو به آتش بس 4روزه تن داد
هرتزوگ: دردناک است

مؤسسه گالوپ از چشم انداز تاریک 
جنگ اوکراین خبر داد

گزارش گاردین از گرایش جوانان آمریکایی به قرآن
برای یافتن راز شجاعت ساکنان غزه

الجزیره خبر داد

حیرت مراکز تحقیقاتی غرب از توانمندی های نظامی حزب الله لبنان

سرویس خارجی-
با توجه به آن که صهیونیســت ها پیش تر در طول 
بمباران غزه، هرگونه آتش بس را تا نابودی کامل حماس و 
آزادی همه اسرا رد کرده بودند، اکنون پذیرش آتش بس 
از ســوی آنها با آزادی فقط 50 اسیر از بیش از 200 اسیر 
اسرائیلی یک شکست بزرگ برای تل آویو به شمار می رود. 
رئیس  رژیم صهیونیســتی نیز مبادله اســرا با حماس را 
دردناک خوانده و گفته مشــکلات قابل درک، دردناک و 

دشوار است، اما در شرایط موجود آتش بس را می پذیرد.
وقتی ارتش پرادعا و تا بن دندان مسلح و مجهز رژیم اسرائیل 
در 7 اکتبر )15 مهرماه( در عملیات طوفان الاقصی یک شکست 
تاریخی را متحمل شــد، خشــم از شکســت در برابر نیروهای 
فلســطینی آن چنان تل آویو را فراگرفت که نتانیاهو بلافاصله با 
حضور در تلویزیون مدعی شد با حمله به غزه، نیروهای مقاومت 
حمــاس را نابود خواهد کرد. از آن ادعای نتانیاهو بیش از 47 روز 
می گذرد و در 46 روز گذشــته غزه ساعت به ساعت زیر بمباران 
بوده است. بمبارانی که به گفته منابع میدانی با 30هزار تن مواد 
منفجره به اندازه سه بمب اتم بر سر غزه ریخته شده، اما همچنان 
ابتکار عمل در دســت نیروهای فلسطینی است. هیچ نشانه ای از 
کاهش توان نیروی جنگی حماس نیست و در این 46 روز جنگ 
در غزه، رژیم صهیونیســتی نتوانســت به ادعای خود برای ترور 
رهبران ارشد حماس عملی کند. با وجود آن که »یوآو گالانت«، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ادعا کرده بود که هیچ آتش بسی تا 
آزادی کامل همه اسرا و کنترل کامل غزه در کار نخواهد بود، اما 
از روز گذشته زمزمه های نهائی آتش بس با میانجی گری قطر اعلام 
شد و سرانجام در بامداد چهارشنبه، دفتر نتانیاهو و همچنین گروه 
حماس توافق بر سر آتش بس را تأیید کردند. این آتش بس زمانی 
از ســوی تل آویو پذیرفته شد، که ارتش رژیم صهیونیستی هنوز 
حتی شــمال غزه را هم به کنترل کامل خود در نیاورده است و 

خبری از نابودی حماس نیست.
جزئیات آتش بس

آتش بس غزه شــامل توقف درگیری ها و اقدامات نظامی از 
سوی هردو طرف، ورود کامیون های حامل کمک های بشردوستانه، 
و تجهیزات پزشکی و ســوخت به همه مناطق غزه، توقف پرواز 
جنگنده ها و پهپادهای اسرائیلی در جنوب نوار غزه طی 4 روز به 
مدت 6 ســاعت از 10 صبح تا 4 عصر است و حماس اعلام کرده 
است که زمان آتش بس 4 روزه از روز پنجشنبه به صورت رسمی 
آغاز می شود. رژیم صهیونیســتی نیز گفته است که علاوه بر 50 
گروگانی که آزاد خواهند شــد، به ازای هر 10 گروگان آزادشده 

اضافی این وقفه جنگ یک روز تمدید  خواهد شد.
آزادی 50 نفر از اســرای رژیم صهیونیســتی اعــم از زن و 
کودکان کمتر از 19 ســال در مقابل آزادی 150 نفر از اســرای 
زن فلســطینی و کودکان کمتر از 19 ســال در زندان های رژیم 
صهیونیستی مهم ترین بخش این آتش بس است. علاوه بر این، در 
روزهای آتش بس موقت، تردد آزادانه مردم در نوار غزه بایســتی 
تضمین شــود و به ویژه در خیابان صلاح الدین کسی مورد حمله 

قرار نگیرد و تردد از شمال نوار غزه به جنوب امکان پذیر باشد.
درد شکست

با توجه به آن که صهیونیســت ها پیش تر در طول بمباران 
غزه، هرگونــه آتش بس را تا نابودی حماس و آزادی همه اســرا 
رد کــرده بودند، اکنون پذیرش آتش بس از ســوی آنها با آزادی 
فقط 50 اسیر از بیش از 200 اسیر اسرائیلی یک شکست بزرگ 
برای تل آویو به شــمار می رود. از همین رو مخالفت ها با آتش بس 
توســط وزرای تندرو نتانیاهو بســیار زیاد بوده است. تا آنجا که 
ایتمار بن گویر به عنوان افراطی ترین وزیر کابینه بنیامین نتانیاهو 
در واکنش به توافق آتش بس، آن را به معنای تسلیم شدن تل آویو 
در برابر »یحیی السنوار«، رئیس دفتر سیاسی حماس در نوار غزه 
توصیف کرد. »اســحاق هرتزوگ«، رئیس  رژیم صهیونیستی نیز 
مبادله اســرا با حماس را دردناک خواند و گفت مشــکلات قابل 
درک، دردناک و دشوار اســت، اما در شرایط موجود آتش بس را 
می پذیرد.  هاآرتص هم در گزارشی نوشت: »نتانیاهو به دلیل فشار 
افکار عمومی مجبور شد همان توافقی را که رد کرده بود بپذیرد!« 
روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« نیز در گزارشی اعتراف کرد 

که یحیی الســنوار نه تنها زنده است بلکه این مرد برای چگونگی 
بازی با اعصاب اســرائیلی ها دارای حوصله و وقت کافی است،  به 
عنوان مثال ابتدا حرف از امکان آزادی 100 نفر از اســرا به میان 

آمد سپس این عدد را به ۸0 و پس از آن به 50 نفر کاهش داد!
پس از آتش بس چه خواهد شد؟

با 47 روز بمباران غزه و عدم شکست حماس در برابر ارتش 
رژیم صهیونیستی و سرانجام تن دادن تل آویو به آتش بس، انتظار 
می رود که مشــروعیت »یحیی سنوار«، رئیس جنبش حماس و 
سایر رهبران مقاومت فلســطین و جهاد اسلامی در غزه و کرانه 

باختری بیش از گذشته افزایش یابد. 
البته هنوز معلوم نیست که صهیونیست ها که به پیمان شکنی 
معروفند، تا چه حد به آتش بس پایبند باشند و این احتمال می رود 
که شاهد نقض آتش بس از سوی اشغالگران باشیم، اما صرف نظر 
از اجرا و یا عدم اجرای آتش بس، تن دادن تل آویو به مبادله اســرا 
با حماس به معنای ناتوانی رژیم صهیونیستی برای تغییر معادله 
جنگ اســت. در واقع در بیش از یک ماه ونیم گذشته ارتش رژیم 
صهیونیستی نتوانست مانع شلیک های موشکی حماس به تل آویو 
و عسقلان شود و تا شب اعلام آتش بس، همچنان آسمان تل آویو 

و عسقلان ناامن بود. 
در عین حال کاخ سفید که از نزدیک فرماندهی پشت صحنه 
جنگ را از طریق پایگاه نظامی خــود در یونان و ناوهای اعزامی 
به مدیترانه در دســت دارد، نتوانست به هدف خود برای نابودی 
حماس دســت یابد و مخالفت های جهانی و اعتراضات پی در پی 
در شهرهای آمریکا از جمله در نیویورک و لس آنجلس علیه ادامه 

جنگ غــزه، آمریکا را ناگزیر به پذیرش آتش بــس در غزه کرد. 
همزمــان حزب الله نیز پایبندی به آتش بــس را منوط به رعایت 
آتش بس توســط صهیونیست ها دانســته و گروه مقاومت جهاد 
اسلامی فلسطین نیز تاکید کرد که بدون آزادی اسرای فلسطینی، 

هیچ اسیر صهیونیستی آزاد نخواهد شد.
واقعیت جدید فلسطین پس از آتش بس

پذیرش آتش بس از سوی تل آویو با جود مخالفت های اولیه 
نشــان داد که فلســطین وارد دوره ای جدید شده است. به گفته 
روزنامه عبری زبان  هاآرتص، هیچ کس تصور نمی کرد که حماس 
به عنوان یک جنبش نظامی، فکری و سیاســی، حتی با بمباران 
غزه و نابودی بســیاری از خانه ها، اما همچنان وجود داشته باشد. 
آتش بس نشان داد حماس تعیین کننده تحولات فلسطین است و 
جنگ غزه به حماس یک موقعیت ملی برتر در تحولات فلسطین 
داد. با افزایش وزن و محبوبیت حماس در فلســطین، بعد از این 
هیچ رهبر فلسطینی نمی تواند این گروه مقاومت مسلح را نادیده 
بگیرد یا آن را انکار کند، زیرا جنگ غزه؛ فلسطین جدیدی ایجاد 

کرده که امضای حماس پای آن است. 
راز عدم شکست حماس

اگر در جریان جنگ غزه، حماس با چند خودروی مکانیزه و 
خمپاره در میدان جنگ حاضر شده بود، اساسا دست به خودکشی 
زده بود. بنابراین، این گروه مقاومت فلسطینی با درک عدم برابری 
با ارتش رژیم صهیونیســتی، به گونه ای در غزه جنگید که کمبود 
تکنولوژیک و تجهیزات خود در برابر ارتش رژیم صهیونیســتی 
را جبران کند. نمونه هایی وجود دارد که نشــان می دهد چگونه 

حماس با این عدم تقارن سازگار شده است. نمونه های متعددی 
از جنــگ در غزه وجود دارد کــه در آن یکی از نیروهای حماس 
با کمیــن و از طریق عملیات چریکی اقــدام به ضدحمله علیه 
گروهی از نظامیان صهیونیســت در غزه کرده است. پولیتیکو در 
گزارشی درباره علت عدم شکست حماس گفته است که این گروه 
با پراکنده کردن نیروها و ذخایر لجســتیکی خود در جغرافیای 
مختلف غزه، »کوچک تر به نظر می رسد« و در نتیجه، هدف قرار 
گرفتن یکباره بخش قابل توجهی از توان نظامی اش ناممکن است. 
در همین حال، حماس با کاهش استفاده از دستگاه های ارتباطی، 
سعی کرده برتری تل آویو در شناسایی و ردیابی ارتباطات را کم اثر 
کند. این گروه مقاومت به دلیل ضرورت، ردپای الکترونیکی بسیار 
کمتری از خود برجای می گذارد، زیرا طی سال ها تجربه می داند 
که تلفن، واکی تاکی و ارتباطات متنی شــنود می شــوند. به این 
ترتیــب، حماس، برای اســتفاده از تلفن های همراه اصول خاص 
خود را دارد و ردوبدل شدن اطلاعات در رویدادهای کلیدی مانند 

حملات 7 اکتبر را به حداقل رساند.
کارنامه 47 روز جنایت در غزه

دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه نیز در بیانیه ای 
کارنامه جنایات صهیونیســت ها را در جریــان جنگ اخیر غزه 
تشریح کرد. براســاس این گزارش، شمار شهدای حملات رژیم 
صهیونیســتی به غزه از هفتم اکتبر تاکنون به بیش از 14هزار و 
200 نفر رسیده اســت. 5۸40 نفر از شهدا کودک و 3920 نفر 
هم زن هستند که 69درصد از مجموع شهدا را تشکیل می دهند. 
رژیم صهیونیستی بیش از 1354 جنایت و کشتار فجیع را در حق 
فلسطینیان مرتکب شده است. بیش از 6۸00 نفر مفقود هستند 
یــا زیر آوار ماندنــد که بیش از 4500 نفــر از آنها زن یا کودک 
هستند. تاکنون همچنین 205 نفر از کادر پزشکی و درمانی، 22 
نفر از نیروهای امداد و نجات و 62 خبرنگار در حملات به غزه به 
شهادت رسیدند. شــمار مجروحان هم از 33هزار نفر فراتر رفته 
که بیش از 75درصد آنها زن و کودک هســتند. 100 ساختمان 
دولتی و 266 مدرسه بمباران شده که 66 مدرسه به کلی تخریب 
و از خدمت خارج شده است. صهیونیست ها ۸3 مسجد را به کلی 
تخریب کردند و به 170 مســجد دیگر خسارت وارد کردند و 3 
کلیسا هم بمباران شده است. در مجموع 44هزار واحد مسکونی 
به کلی تخریب شده و 230هزار واحد دیگر خسارت دیده است و 
این یعنی اینکه بیش از 60درصد از واحدهای مسکونی در نوار غزه 
در جنگ آسیب کلی یا جزئی دیده است. تاکنون 26 بیمارستان 
و 55 مرکز بهداشــتی و درمانی به طور کامــل از خدمت خارج 
شده و 55 دســتگاه آمبولانس هدف قرار گرفته و از کار افتادند. 
هزینه اولیه بازسازی نوار غزه به دلیل تخریب شدید ساختمان ها 
و زیرساخت این منطقه توسط رژیم صهیونیستی 50میلیارد دلار 
تخمین زده شده است. همچنین مدیر اجرائی یونیسف اعلام کرد 
که از آغاز جنگ در غزه تاکنون بیش از 5300 کودک فلسطینی 
به شهادت رسیدند که 40درصد از مجموع قربانیان جنگ در غزه 

را تشکیل می دهند.

سرویس خارجی-
شبکه الجزیره در گزارشی به بررسی قدرت 
نظامی مقاومت لبنان در سطح توانمندی موشکی 
و پهپادی و نیروی انســانی و... پرداخت و نشان 
داد که بســیاری از مراکز تحقیقاتی بین المللی 
و نیز آمریکایــی، از توانایی حزب الله به ویژه در 

سطح موشکی شگفت زده هستند.
هم زمان با تشــدید حملات پیشــرفته حزب الله 
لبنان ضد مواضع دشــمن صهیونیستی به ویژه طی دو 
هفته گذشــته، اغلب توجهــات در محافل تحلیلی و 
رسانه ای معطوف به قدرت تسلیحاتی به ویژه توانمندی 
موشــکی مقاومت لبنان شــده و این محافل در تلاش 
برای بررســی ابعاد قدرت نظامی حزب الله هســتند. 
در همیــن مورد پایــگاه اینترنتی شــبکه الجزیره در 
گزارشــی اعلام کرد، حــزب الله دارای زرادخانه عظیم 
تسلیحاتی اســت که اندازه دقیق آن مشخص نیست، 
اما فعالیت های مسلحانه، اظهارات مقامات این جنبش 
و نیز تحقیقاتی که در این زمینه انجام شــده، نشــان 
می دهد که زرادخانه تســلیحاتی حزب الله همچنان در 
حال توسعه و گســترش است. حتی بسیاری از مراکز 
تحقیقاتی آمریکایی، حزب الله را بزرگ ترین و قوی ترین 
گروه مســلح در جهان می دانند. مقامات حزب الله نیز 
بار ها با اشاره به قدرت نظامی عظیم این جنبش اعلام 
کرده اند که موشــک های پیشرفته آن می تواند تا عمق 

فلسطین اشغالی برسد.
توان موشک باران اسرائیل

الجزیره افزود، حــزب الله به عنوان یکی از اعضای 
اصلی محور مقاومت مجرب ترین، ســازمان یافته ترین 
و قدرتمندترین گروه در این محور اســت که تخصص 
و تجربه هــای خود را به دیگــر گروه های مقاومت نیز 
انتقال می دهد. جنگ سال 2006 با رژیم صهیونیستی 
نقطه عطفی بود که قدرت نظامی و زرادخانه حزب الله 
را به ســطح بســیار پیشرفته ای رســاند. در آن زمان 
حــزب الله حدود 15هزار موشــک داشــت، اما اکنون 
تعداد موشــک های آن به بیــش از 10 برابر این تعداد 
رســیده که شامل شــمار زیادی موشک های نقطه زن 
نیز می شــود. نیرو های حزب الله همچنین در ســطح 

کمی و کیفــی عملیات های زیــادی در زمان بحران 
سوریه مقابل گروه های تروریســتی انجام دادند. »جو 
مکرون« تحلیلگر امور خاورمیانه می گوید پیشــرفت 
حزب الله بسیار شگفت انگیز بوده و این جنبش توانسته 
یک زرادخانه از انواع موشــک ها برای خود ایجاد کند 
و با این قدرت نظامی قادر به موشــک باران اسرائیل با 
هزاران موشک است. تعداد دقیق موشک های حزب الله 
مشــخص نیســت، اما طبق برخی گزارش ها مقاومت 
لبنان بیش از 150هزار موشــک دارد و استفاده از آنها 

وابسته به تکنیک حملات این جنبش است.
موشک های هدایت شونده حزب الله

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان از الجزیره، 
در آگوســت 2023، حزب الله از یک ســامانه موشکی 
هدایت شــونده به نــام »ثارالله« رونمایــی کرد که در 
 سال 2015 وارد خدمت شد. این یک سامانه موشکی 
ضد زره متشــکل از دو ســکوی پرتاب است که برای 
شلیک موشک های »کورنت« اســتفاده می شود. این 
ســامانه قدرت اصابت دقیق به اهداف و نابودی آن ها 
را دارد. بر این اســاس حزب الله در اغلب عملیات های 
خود ضد مواضع رژیم صهیونیســتی در چارچوب نبرد 
طوفان الاقصی که در 7 اکتبر توسط مقاومت فلسطین 
آغاز شد، از موشــک های هدایت شونده استفاده کرده 
اســت. علاوه بر موشک های هدایت شــونده، زرادخانه 
حزب الله شامل موشک های دیگر از جمله موشک های 
زمین به زمین نیز می شود که این موشک ها عمدتا در 
جنگ جولای 2006 مقابل ارتش رژیم صهیونیســتی 
استفاده می شدند و بعد از آن به تدریج توسعه یافتند. 
مرکز مطالعات راهبردی و بین المللی در سال 201۸ با 
انتشار گزارشی اعلام کرد که حزب الله انواع موشک های 
کاتیوشــا را در اختیار دارد که بــرد آنها بین 4 تا 40 
کیلومتر اســت. موشــک های فجر 3 و فجر 5 که برد 
آنها به 43 تا 75 کیلومتر می رســد و نیز موشک های 
رعد با برد 60 تا 70 کیلومتر نیز از دیگر موشــک های 
زمین به زمین است که مقاومت لبنان در اختیار دارد. 
طبق گزارشــی که الجزیره منتشــر کرده انواع دیگر 
موشک های زمین به زمین حزب الله شامل فجر 1، فلق 
1، شاهین 1، تایپ ۸1، زلزال 1 و فاتح 110 می شود.

نیروی انسانی حزب الله
الجزیره در ادامه به سخنان »سیدحسن نصرالله«، 
دبیرکل حزب الله، در ســال 2021 اشاره کرد که گفته 
بود مقاومت لبنان صدهزار نیروی مسلح و آموزش دیده 
دارد. روزنامه تایمز در گزارشی اشاره کرد اگر این عدد 
درست باشد به این معناست که تعداد نیرو های حزب الله 
از ارتش لبنان و حتی ارتش انگلیس بیشــتر است. در 
ادامــه این گــزارش به قــدرت یگان ویــژه »رضوان« 
حزب الله اشاره شــده و آمده است، نیرو های این یگان 
از نظــر آمادگــی و قدرت مبارزه و تــوان رزمی بالا، از 
نیرو های زبده حزب الله محسوب می گردد. رضوان یگانی 
اســت که اعضای آن برای جنگیدن در شرایط سخت و 
مناطق ناهموار آموزش دیده اند؛ بنابراین عضویت در این 
یگان مراحل بسیار پیچیده و طولانی دارد و متقاضیان 
تحــت آموزش های تخصصــی قرار می گیرنــد. تعداد 
نیرو های یگان رضوان 2500 نفر تخمین زده می شود. 
مراحل آزمون برای پیوستن به این یگان در ابتدا مبتنی 
بر سنجش میزان وفاداری داوطلبان به مقاومت است و 
بعد از آن آزمایش هــای نظامی و فیزیکی برای تعیین 

میزان استقامت انجام می شود.
تونل های حزب الله

براســاس گزارش الجزیــره، حــزب الله لبنان در 
فعالیت هــای نظامی خود از تونل هــا و مخفیگاه های 
زیادی اســتفاده می کننــد و نیرو های این شــاخه از 
مقاومت اســلامی از این طریق از مرز ها عبور می کنند. 
تونل یک اســتراتژی قدیمی است که حزب الله دنبال 
می کند و شبکه تونل های مقاومت لبنان گسترده است 

و البته اطلاعات زیادی درباره آنها وجود ندارد.
حمله به ۲ مواضع صهیونیست ها

خبــر دیگــر آن کــه منابــع از حمــلات رژیم 
صهیونیســتی به مناطقی در جنوب لبنان خبر دادند. 
در پی این حملات خبر آمد که جنبش حزب الله لبنان 
روز چهارشــنبه، 22 نوامبر برابر بــا 1 آذر، اعلام کرد 
که شهرک صهیونیستی یفتاح و پایگاه بیاض بلیدا در 
شمال سرزمین های اشغالی را هدف قرار داده و در هر 
دو عملیات، تلفاتی قطعی به اشغالگران وارد کرده است. 
براســاس گزارش پایگاه اینترنتی شــبکه »الجزیره«، 

همزمان بــا بیانیه حزب الله، رســانه های عبری اعلام 
کردند که شــهرک صهیونیست نشین یفتاح در شمال 
فلسطین اشغالی از ســمت جنوب لبنان هدف حمله 

خمپاره ای قرار گرفته است.
یک تنُ بمب حزب الله

حــزب الله لبنان اعــلام کرد که ظهــر دیروز با 2 
موشــک برُکان و ســلاح های دیگر به تجمع نظامیان 
صهیونیســت در پایگاه الراهب و بیــاض بلیدا حمله 
کردیــم. حزب الله لبنان در بیانیــه دیگری از حمله به 
پایگاه صهیونیستی یفتاح خبر داد. برکان حاوی 500 
کیلوگرم مواد منفجره اعلام شده است و با این حساب 
یک تنُ بمب بر سر صهیونیست ها ریخته است.حزب الله 
لبنان اعلام کرد که به هرگونه حمله رژیم صهیونیستی 
به جنوب لبنان یا غزه طی دوره آتش بس پاسخ خواهد 
داد. منبعی در حزب الله لبنان به شبکه خبری الجزیره 
اعلام کرد: »ما به هرگونه حمله رژیم صهیونیســتی به 
جنوب لبنان یا غزه طی دوره آتش بس پاســخ خواهیم 
داد. اگر نیروهای اشــغالگر اسرائیل به آتش بس پایبند 
باشند حزب الله نیز به آن پایبند خواهد بود.« این منبع 
اعلام کرد: »جنوب لبنان جبهه کمکی نوار غزه است. 
توقف جنگ در آنجا بر جبهه لبنان نیز تأثیر می گذارد. 
مــا در مذاکرات درباره توافق آتش بس یا تبادل اســرا 

میان حماس و رژیم اشغالگر شرکت نکرده ایم.«

دیدار نصرالله و رهبران حماس
منابع رسانه ای همچنین از دیدار دبیرکل حزب الله 
لبنان بــا دو تن از رهبران جنبش حماس در بیروت و 
گفت وگــوی آنها درباره تحولات جنگ غزه خبر دادند. 
پایــگاه خبری العهد در این باره اعــلام کرد که خلیل 
الحیه، مســئول روابط عربی و اسلامی و معاون رئیس 
حماس در نوار غزه به همراه اسامه حمدان، از رهبران 
و نماینده این جنبش در لبنان با سیدحســن نصرالله، 
دبیــرکل حزب الله دیدار و گفت وگــو کردند. حزب الله 
لبنان در بیانیه ای در این باره اعلام کرد که این دیدار با 
هدف ارزیابی مواضع و احتمالات در جبهه های مقاومت 
و به ویژه در نوار غزه انجام شد. حاضران در این نشست 
همچنین بر اهمیت ادامه تلاش و همکاری دائم و ثبات 
و پایداری در مسیر دستیابی به پیروزی در مقابل رژیم 

صهیونیستی تاکید کردند.
مقاومت عراق

اما خبر از مقاومت عراق آن که منابع رسانه ای صبح 
روز چهارشــنبه از حمله پهپادی به پایگاه غیرقانونی 
اشــغالگران آمریکا در شــمال عراق خبر دادند. شبکه 
خبری المیادین به نقل از منابع مطلع خود اعلام کرد 
که پایگاه حریر نظامیان آمریکا در شــمال عراق هدف 
حمله قــرار گرفت. کانال تلگرامــی صابرین نیوز اعلام 
کرد که این حمله به واســطه چند پهپاد انجام شــده 

است. تا بدین لحظه هیچ طرف و یا گروهی مسئولیت 
این حمله را برعهده نگرفته اســت اما تمامی حملات 
روزهــا و هفته های اخیر به مواضــع آمریکا در عراق و 
سوریه توسط مقاومت عراق انجام شده است. همچنین 
مقاومت اســلامی عراق اعلام کرد که پایگاه آمریکا در 
منطقه الشدادی در جنوب شهر الحسکه سوریه را هدف 

حمله راکتی قرار داده است.
از طرف دیگر منابع رســانه ای اعــلام کردند که 
در حمله هوائی بامداد چهارشــنبه ارتــش آمریکا به 
منطقه جرف النصر در اســتان بابل عراق هشــت نفر 
از نیروهای مقاومت و حشد الشــعبی شــهید شــدند. 
وزارت دفاع آمریکا با صــدور بیانیه ای درخصوص این 
حمله اعلام کرد که نیروهای ســتاد فرماندهی مرکزی 
آمریکا )سنتکام( در دو حمله جداگانه مواضع نیروهای 
مقاومــت و الحشدالشــعبی را در منطقه جرف النصر 
)جرف الصخر ســابق( در استان بابل هدف قرار دادند. 
همچنین یک مقام دفاعی آمریکا به نشــنال گفت که 
نیروهای آمریکایی بامداد سه شــنبه به حمله به پایگاه 
هوائی عین الاســد در عراق پاســخ دادند و فرماندهی 
مرکــزی آمریکا در منطقه موســوم به ســنتکام نیز 
همزمان گفت که این عملیات منجر به تلفات نیروهای 
مقابل شده اســت. عضو کمیته امنیت و دفاع مجلس 
عراق گفته اســت: »بمبــاران پایگاه الحشد الشــعبی 
توســط بمب افکن های آمریکایی، اقدامی خطرناک و 
نقض حاکمیت ملی اســت.« مقاومت اســلامی عراق 
نیز در واکنــش به حمله نیروهای آمریکایی به مواضع 
الحشدالشــعبی در جرف النصر، تهدیــد کرد که این 

جنایت آمریکایی ها بدون پاسخ نخواهد ماند.
آخرین خبرها

* مقاومت اســلامی لبنان اعلام کرد که رزمندگانش، 
پادگان میتات دشــمن )در مرز فلســطین اشغالی و 
لبنان( را هدف قرار دادنــد و تلفات قطعی به آن وارد 

کردند.
* منابع خبــری گزارش دادند که صدای دو انفجار در 
حومه دمشق شنیده شــده است. منابع محلی سوریه 
از حمله موشــکی رژیم صهیونیستی به حومه دمشق 

خبر دادند.
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بازداشت روزنامه نگاران در جمهوری آذربایجان 
به اتهام جاسوسی برای آمریکا

کیم جونگ اون فعالیت های نظامی آمریکا را 
در اقیانوس آرام رصد می کند

مؤسسه نظرسنجی گالوپ در گزارشی اعلام کرد جنگ اوکراین 
به بن بست رسیده و هیچ چشــم انداز روشنی برای پایان آن متصور 

نیست.
جنگ اوکراین به بن بســت رســیده اســت و تقریباً همه کارشناسان و 
مقامات سیاسی غربی به آن اذعان دارند. وزیر دفاع آمریکا نیز در جریان سفر 
اعلام نشــده اخیر خود به »کی یف« اعلام کرد که عصای جادویی در درگیری 
بین روســیه و اوکراین وجود ندارد و ارسال تسلیحات پیشرفته نیز نمی تواند 
شــرایط را تغییر دهد. مؤسســه گالوپ هم در گزارش جدیدی از چشم انداز 
تیره وتار جنگ اوکراین خبر داده اســت. گالوپ سه شنبه شب با بیان این ادعا 
که هیچ چشــم اندازی برای پایان جنگ روسیه و اوکراین وجود ندارد، مدعی 
شــد: ناکامی روسیه در پیروزی ســریع در جنگ اوکراین که در ابتدا انتظار 
می رفت تنها چند هفته به طول بینجامد، اعتماد روس ها را به ارتش این کشور 
کاهش داده است. به گزارش ایرنا به نقل از یورونیوز، مؤسسه نظرسنجی گالوپ 
براساس نتایج یک نظرسنجی مدعی شد که اعتماد مردم روسیه به ارتش این 
کشور با توجه به طولانی شدن جنگ با اوکراین اگرچه همچنان بالا است اما 
نسبت به گذشته کاهش یافته است. بنابر ادعای این مؤسسه، در حالی که در 
ابتدای جنگ روسیه و اوکراین، مسکو وعده یک پیروزی سریع علیه کی یف را 
داده بود اما با گذشت نزدیک به 2 سال از آن زمان هنوز هیچ پایانی برای این 
جنگ در چشم انداز نزدیک دیده نمی شود. مؤسسه گالوپ مدعی شد در حال 
حاضر 75 درصد از کسانی که در یک نظرسنجی این مؤسسه شرکت کرده اند، 
گفتند که به ارتش اعتماد دارند، این در حالی است که در آغاز جنگ روسیه 
و اوکراین ۸0 درصد از مردم این کشــور اعتماد خود به ارتش روســیه را ابراز 
کرده بودند. نظرسنجی ها در اوکراین نیز حاکی است مردم این کشور زلنسکی 

را مسئول بحران کنونی می دانند.
عبور از خط قرمز پوتین

از ســوی دیگر تصمیم آمریکا برای ارائه سامانه های موشکی پیشرفته به 
کی یف نگرانی ها درباره تشدید جنگ را دوباره افزایش داده است. در این رابطه 
هفته نامه نیوزویک با اشــاره به برنامه واشــنگتن برای ارسال سامانه موشکی 
»هیمارس« به اوکراین و هشدار مســکو در قبال ارسال تسلیحات دوربرد به 
کی یف، تاکید کرد که ارسال این جنگ افزار توپخانه ای تحرک بالا، می تواند به 
منزله عبور آمریکا از خط قرمز »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه باشد. 
به گزارش ایرنا به نقل از نیوزویک اقدام یادشده به عنوان بخشی از بسته 
کمکی 100میلیون دلاری واشــنگتن به کی یف است که شامل موشک های 
ضدهوائی و گلوله های توپخانه ای نیز می شــود.گزارش ها حاکی از آن اســت 
که »هیمارس«، شــامل یک اصلاح منحصربه فرد می شــود که به آن امکان 
شلیک سلاح های دوربرد را می دهد. سال گذشته، »ماریا زاخارووا« سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه تاکید کرده بود که چنانچه واشنگتن تصمیم بگیرد 
موشک های دوربردتر به کی یف عرضه کند، از خط قرمز مسکو عبور کرده و به 

درگیری مستقیم تبدیل خواهد شد.
استقرار موشک اتمی در غرب روسیه

خبــر دیگر این که در گرماگرم جنگ، مســکو اعلام کرد یک موشــک 
جدید اتمی در غرب این کشور مستقر کرده است. به گزارش ایرنا خبرگزاری 
رویترز به نقل از رســانه های روس، نوشت: موشک بالستیک جدید یارس در 
»کوزلسک« در استان »کالوگا« واقع در جنوب غربی مسکو مستقر شده است. 
رویترز بدون ارائه جزئیات بیشتر، تنها اشاره کرد که یگان »کوزلسک«، مکانی 
که موشــک جدید آنجا در یک سیلو )تاسیسات پرتاب موشک که با عناوینی 
همچون ســیلوی موشکی زیرزمینی یا سیلوی هســته ای شناخته می شود( 
مستقر شده است، نخستین یگان در نیروهای موشکی راهبردی روسیه است 
که فرآیند ارتقا به موشک های یارس را آغاز کرده است. به گزارش ایرنا، موشک 
اتمــی قاره پیمای یارس روســیه حدود 22 متر طــول، 2 متر قطر و 11هزار 
کیلومتر برُد دارد و به 2 روش ســیلو یا به صورت متحرک از سوی خودروهای 
ویژه قادر به پرتاب اســت. لازم به یادآوری اســت که اواسط شهریور امسال 
مســکو اعلام کرد که موشک های قاره پیما سارمات این کشور با قابلیت حمل 
کلاهک هسته ای که استقرار آنها از پاییز سال گذشته آغاز شده بود، در حالت 

آماده باش جنگی قرار گرفته است.

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارش قابل توجهی نوشته است، جوانان 
آمریکایی برای درک علت مقاومت فلسطین علیه رژیم اسرائیل به خواندن 

قرآن روی آورده اند. 
رژیم صهیونیستی در طول 47 روزی که از جنگ غزه می گذرد، خانه ای نمانده 
که بر ســر اهلش ویران نکرده باشد ، مدرســه ای ، مسجدی، کلیسایی درمانگاهی و 
بیمارستانی نمانده که بمباران نشده باشد. طی این مدت نزدیک به 13هزار فلسطینی 
شهید شده اند که 5هزار تن از آنها کودک هستند. علی رغم همه این وحشی گری ها 
مقاومــت در غزه همچنان جریان دارد و همه از زن و مــرد و پیر و کودک و جوان 
می گویند جان و مال شان فدای فلســطین است. در این میان مقاومت جانانه ملت 
فلسطین به شدت مورد توجه افکار عمومی جهانی و رسانه های بین المللی قرار گرفته 
اســت. روزنامه  انگلیسی گاردین نیز در گزارش قابل توجهی نوشته است جوانان در 
آمریکا برای درک کردن دلیل مقاومت فلسطینی ها در برابر رژیم اسرائیل به خواندن 
قرآن روی آورده اند. گاردین در گزارش خود می نویســد: »مگان بی.رایس« عاشــق 
خواندن اســت. او اخیرا یک باشگاه کتاب خوانی در شــبکه اجتماعی »دیسکورد« 
راه اندازی کرده و اقدام به معرفی کتاب به مخاطبان می کند. ماه گذشــته رایس که 
الان دارد 34ساله می شود و در شیکاگو زندگی می کند در حساب های کاربری اش در 
فضای مجازی درباره بحران انسانی در غزه صحبت می کرد. او می گوید می خواستم 
درباره دین مردم فلسطین صحبت کنم و اینکه این دین چقدر قوی است که آنها حتی 
وقتی همه چیزشان از دست رفته باز هم در اولین فرصت از خداوند تشکر می کنند. 
در همین اثنا، بعضی از طرفداران رایس در فضای مجازی به او گفته  اند که می تواند 
 برای به دســت آوردن اطلاعات بیشــتر درباره دین اسلام کتاب مقدس مسلمانان، 
قــرآن را مطالعه کند. بعــد از آن رایس با آنکه در خانواده  ای مذهبی بزرگ نشــده 
بود در دیســکورد »باشــگاه کتب مذهبی دنیا« را راه اندازی کرد و از آدم های دارای 

پیش زمینه های مذهبی مختلف دعوت کرد تا در کنارش به مطالعه قرآن بپردازند.
قرآن ضد ظلم و طرفدار زنان

گاردین می افزاید: »هرچه بیشــتر رایس به مطالعه قرآن پرداخت متوجه شد 
کــه محتــوای آن تا چه اندازه با نظام باورهای او همخوانی دارد. او متوجه شــد که 
قرآن ضد فرهنــگ مصرف گرایی، ضد ظلم و طرفدار زنان اســت رایس ظرف یک 
ماه شهادتین خود را خواند، حجاب پوشید و مسلمان شد.  رایس به نوشته گاردین 
تنها کسی نیست که می خواهد قرآن را بفهمد. در شبکه اجتماعی تیک تاک عده ای 
از افراد جوان به منظور کســب فهم بهتر از مذهبی که معمولاً در رسانه های غربی 
سیاه نمایی شده و همچنین به منظور نشان دادن همبستگی با مسلمانان در غزه به 
خواندن این کتاب روی آورده اند. به گزارش فارس گاردین می گوید ویدئوهایی که با 
هشتگ »quranbookclub« در این شبکه اجتماعی منتشر شده اند تاکنون 1.9 میلیون 
بازدید داشته اند و کاربران زیادی با این هشتگ در حال به اشتراک گذاشتن تصاویر 
و فیلم های خود با کتاب های قرآن تازه خریداری شده و خواندن آیات این کتاب برای 
اولین بار هستند. به نوشته گاردین، عده دیگری از جوانان نسخه های رایگان این کتاب 
را در اینترنت پیدا کرده اند و یا حین رانندگی برای رفتن به محل کار به صدای کسی 
که آیه های قرآن را می خواند گوش فرا می دهند. همه کسانی که در تیک تاک در حال 
 »#BookTok-Space«خواندن قرآن هستند زن نیستند اما اکثر کاربرانی که در فضای
برای بحث درباره کتاب ها جمع می شــوند را زنان تشکیل می دهند. »زرینا گریوال«، 
دانشیار دانشگاه در »ییل« است. او در حال نوشتن کتابی درباره کتب مقدس اسلام و 
تحمل مذهبی در فرهنگ آمریکا است. او گفت که علاقه مندی به اسلام در تیک تاک 

مسئله چندان تازه ای هم نیست.
افزایش فروش قرآن بعد از 11 سپتامبر

گاردین نوشــته است بعد از حملات 11 ســپتامبر سال 2001 فروش قرآن به 
ســرعت افزایش یافت، اگرچه آن موقع آمریکایی ها ایــن کتاب را برای تأییدکردن 
ســوگیری های خودشــان مبنی بر اینکه اســلام به صورت ذاتی دینی خشن است 
خریداری می کردند. اما این بار تفاوت ماجرا اینجاســت که مردم حالا برای فهمیدن 
دلیل حمله حمــاس در روز 7 اکتبر)15 مهر( به قــرآن رجوع نمی کنند بلکه آنها 
برای فهمیدن دلیل مقاومت باورنکردنی، ایمان، قدرت اخلاقی و شــخصیتی که در 

فلسطینی های مسلمان مشاهده می کنند به قرآن روی آورده اند.
طرفداری اسلام از علم

گاردین نوشته است در قرآن زنان و مردان در نگاه خداوند برابر هستند و رایس 
و دیگر کســانی که در تیک تاک مذهب شــان را تغییر داده و به اســلام گرویده اند، 
می گویند که متن این کتاب با اصول فمینیستی مدنظر آنها همخوانی دارد. به نوشته 
گاردین، در قرآن تبیین های علمی برای خلقت نیز وجود دارد و برخی آیات این کتاب 
تئوری های علمی درباره خلقت را نیز پوشش می دهند. رایس می گوید: »معمولاً ما به 
این دیدگاه خو گرفته ایم که جماعت مذهبی با علم مقابله می کنند. حالا من با دینی 
آشنا شده ام که از علم استقبال می کند و از متون مقدس خود برای پشتیبانی از علم 
اســتفاده می کند«. »گاردین« در پایان این گزارش نوشته است خواندن قرآن برای 
رایس به عنوان راهی برای ابراز همدردی با فلسطینی های درگیر جنگ در غزه شروع 

شد، اما اکنون به یکی از فعالیت های اصلی زندگی او تبدیل شده است.

دادگاه کویت وزیر سابق، معاون وزیر و چند مقام دولتی را به دلیل 
یک پرونده فساد مالی به ۷ سال زندان محکوم کرد.

دادگاه کویت »مبارک العرو«، وزیر ســابق امــور اجتماعی، »عبدالعزیز 
شــعیب«، معاون وزیر، »عبدالعزیز اســد«، مدیر ســابق اتحادیه انجمن ها و 
صاحب یک شرکت را به 7 سال حبس تعزیری علاوه بر برکناری وزیر، معاون 
و رئیس اتحادیه از سمت های شغلی محکوم کرد. آن طور که شفقنا نقل کرده 
است، براســاس اعلام کمیته تحقیق این دادگاه، متهمان »عمداً قراردادی را 
بدون موافقت های قانونی منعقد کرده اند تا بتوانند از شرکتی که با آن قرارداد 

بسته اند سود کسب کنند که به منافع وزارتخانه لطمه زده است.«
گفتنی اســت، کویت با کشورهای عراق و عربستان دارای مرز خاکی و با 
ایران از راه خلیج فارس دارای مرزهای آبی اســت. پایتخت آن، شهر کویت و 
زبان رسمی آن عربی و واحد پولش دینار کویت است. جمعیت کویت در سال 
2021 میــلادی، 4/67 میلیون نفر تخمین زده شــده بود که حدود 1/45 از 
آنها شــهروند کویت و 3/2 میلیون نفر از آنها خارجی و از بیش از 100 کشور 
مختلف بودند. بیشــتر ساکنان کویت، در منطقه شهری پایتخت، شهر کویت 
متمرکز هستند. از میان همه ساکنان کویت 60 درصد عرب هستند )کویتی ها 
و شهروندان دیگر کشورهای عربی(. نزدیک به 3۸ درصد از ساکنان کویت نیز 

از تبار هندی، نپالی، بنگلادشی، تایلندی، خمر، ایرانی و سیاه پوست هستند.

 7 سال زندان برای وزیر کویتی 
به اتهام فساد

بیش از 250 مدیر ارشد مالی آمریکایی با امضای بیانیه ای متعهد شدند، طرفداران ملت مظلوم فلسطین 
را در شرکت ها و مؤسسات خود استخدام نکنند.

مدعیان آزادی در غرب آزادی را تنها تا جایی مجاز می دانند که در راســتای منافع خود آنها باشــد. در آمریکا و 
اروپا در حالی که حامیان رژیم صهیونیستی کاملًا آزاد هستند اما حامیان ملت مظلوم فلسطین با فشا رها و تهدیدهای 
متعددی روبه رو هســتند. در همین راستا و در ادامه فشــارها به حامیان ملت مظلوم فلسطین، 250 مدیر ارشد مالی 
آمریکایی با امضای بیانیه ای متعهد شــدند طرفداران ملت مظلوم فلســطین را در شرکت ها و مؤسسات خود استخدام 

نکنند.
»یدیعوت آحارونوت« در گزارشی در همین زمینه نوشته است: مدیران »جی پی مورگان« و شرکت خدمات مالی 
و بانکــداری آمریکایــی چندملیتی و همچنین »بیل آکمن« مدیر میلیاردر صندوق ســرمایه گذاری ، بیانیه ای را امضا 
کردند و متعهد شدند که دانشجویانی که در تظاهرات علیه اسرائیل شرکت می کنند را استخدام نکنند. در این بیانیه 
آمده است: »ما از حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر حماس حمایت می کنیم. حامیان نفرت جایی در سازمان ما 

نخواهند داشت.«
ایــن گزارش می افزاید: بیش از 250 مدیــر و مدیر بخش مالی در آمریکا با امضای بیانیه ای متعهد شــده اند که 
دانشــجویان و معترضان حامی فلســطین را که در تظاهرات و فعالیت های ضدصهیونیستی در دانشگاه ها و خیابان ها 

شرکت می کنند، استخدام نکنند. در بین امضاکنندگان مدیران ارشد شرکت ها و مؤسسات مالی معروفی وجود دارند.

 از سوی صدها مؤسسه مالی

 استخدام معترضان به جنایات اسرائیل در آمریکا ممنوع شد!


